
 
30 марта 2023 года № 48 

 

 О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.04.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", рассмотрев протест заместителя Костромского транспортного 

прокурора Северо-Западной транспортной прокуратуры С. А. Шведчикова от 

19 января 2023 года № 23/1-1-2022/Прдп2-23-20009712 на решение Думы города 

Костромы от 25 апреля 2013 года № 60 "Об утверждении Правил благоустройства 

территории города Костромы", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила благоустройства территории города Костромы, 

утвержденные решением Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 5 сентября 2013 

года № 122, от 27 марта 2014 года № 41, от 30 октября 2014 года № 194, от 4 декабря 

2014 года № 232, от 18 июня 2015 года № 126, от 31 марта 2016 года № 48, от 

30 июня 2016 года № 125, от 11 августа 2016 года № 158, от 24 ноября 2016 года 

№ 247, от 2 февраля 2017 года № 8, от 26 октября 2017 года № 166, от 21 декабря 

2018 года № 218, от 19 декабря 2019 года № 208, от 30 июля 2020 года № 108, от 

23 декабря 2021 года № 229, от 22 декабря 2022 года № 233, от 2 февраля 2023 года 

№ 15, от 30 марта 2023 года № 47), следующие изменения: 

1) часть 15 статьи 4 признать утратившей силу; 

2) в части 14 статьи 5: 

в абзаце первом слова " и железнодорожных" исключить; 

в абзаце втором слово "вокзалах" заменить словами "автомобильных 

вокзалах"; 

3) в статье 7: 

в части 12 слова "и железнодорожного" исключить; 

часть 15 изложить в следующей редакции: 

"15. Формирование снежных валов не допускается на перекрестках и 

тротуарах."; 

4) в части 9 статьи 23 слова "и железных" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

consultantplus://offline/ref=9EE0E73ACD283503F39FA06BEE423745112087790DE2CEAE1A78A1324F0473A4A111E4638CD1367DEC8E47h9lDH

